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Wydano 21 zarządzeń: 

  w sprawie powołania zespołów do spraw sprawdzania i opiniowania wniosków o dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego w 
budynkach jednorodzinnych i lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych położonych na 
terenie Gminy Czernica w ramach dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Czernica; 

 w sprawie zmian w budżecie;  

 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Rocznego Programu Współpracy Gminy Czernica z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2013 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok; 

 w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej Gminy Czernica na 2020 rok oraz projektu 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica 

 w sprawie objęcia udziałów w spółce Zakład Gospodarki Komunalnej Czernica sp. z o.o. z siedziba w 
Ratowicach; 

 w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w obrębie Chrząstawa Mała przy ul. Gajowej; 

 w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Czernicy; 

 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gminnych; 

 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego; 
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Podpisano umowy na łączną kwotę 988 464,59 zł na: 

 budowę cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim - etap I – termin realizacji do 
20.11.2020 r. ; 

 opracowanie dokumentacji projektowej budowy zbiornika retencyjnego na wodę z sieci 
MPWiK S.A. oraz budowy nowego zbiornika retencyjnego na ścieki sanitarne wraz z 
przebudową i renowacją istniejących zbiorników, zlokalizowanych na terenie Centralnego 
Węzła Przesyłu Ścieków Komunalnych w Kamieńcu Wrocławskim wraz ze wszystkimi 
koniecznymi uzgodnieniami, pozwoleniami i decyzjami – termin realizacji do 30.11.2020 r. ; 

 usługi odśnieżania dróg, polegające na usuwaniu śniegu z jezdni, chodników i poboczy dróg 
oraz obiektów towarzyszących na okres 2 lat -  termin realizacji do 30.04.2021r.; 

 usługi polegające na sporządzeniu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Dobrzykowice, Gmina Czernica - termin realizacji do 8 miesięcy od 
podpisania umowy;  

 wykonanie audytu energetycznego Ex-Post dla budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie 
Wielkiej przy ul. Wrocławskiej 19 – zrealizowano w terminie do 9.12.2019 

 wykonanie kontroli okresowej obiektów budowlanych na terenie gminy Czernica - termin 
realizacji do 14 dni od dnia podpisania umowy; 
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 wykonanie naprawy usterek w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadolicach Wielkich, 
ul. Wrocławska 56 – zrealizowano w terminie do 16.12.2019 r.  
 

 
 
Postępowanie na bankową obsługę budżetu Gminy Czernica i podległych jednostek 
organizacyjnych oraz instytucji kultury na okres 5 lat zostało unieważnione, gdyż  zaoferowana 
przez Wykonawcę kwota przewyższała kwotę jaką zamawiający przeznaczył na realizację zadania. 
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Jesteśmy przed podpisaniem umowy na:  
 
 przebudowę drogi polegającą na budowie chodnika przy pl. Jana Pawła II w Czernicy; 
 bankową obsługę budżetu Gminy Czernica i podległych jednostek organizacyjnych na okres 1 

roku; 
 usługę przyjęcia zwierząt domowych do schroniska i sprawowanie nad nimi opieki; 
 świadczenie na terenie Gminy Czernica usług w zakresie odbioru, transportu i utylizacji zwłok 

padłych zwierząt (dzikich, domowych i gospodarskich) lub ich części, własnym transportem  
z terenu Gminy Czernica z wyłączeniem zwierząt z prawdopodobieństwem zarażenia chorobą 
zakaźną;  

 świadczenie na terenie Gminy Czernica całodobowo usług w zakresie opieki weterynaryjnej  
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz opieki weterynaryjnej nad kotami 
wolnożyjącymi; 

 świadczenie usług pocztowych oraz kurierskich w obrocie krajowym oraz zagranicznym na 
rzecz Urzędu Gminy Czernica oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy; 
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W toku są postepowania na: 
 
 przebudowę drogi w zakresie budowy oświetlenia drogowego w miejscowości Dobrzykowice 

ul. Polna dz. nr 48/12, 143/14, 216/2, 215, Gmina Czernica”  - otwarcie ofert  odbędzie się 
19.12.2019r.; 

 monitorowanie sygnałów lokalnego systemu alarmowego i podejmowania interwencji  
w obiektach Zamawiającego - termin składania ofert do 23.12.2019r. 
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Od 23 października do 17 grudnia 2019 r.  wziąłem udział w ponad 75 spotkaniach, m.in.: 

 cotygodniowe spotkania z mieszkańcami  - 85 osób;  

 dwukrotnie z przedsiębiorcami z naszej Gminy w ramach comiesięcznych spotkań tzw. 
Rady Gospodarczej,  

 Posłami na Sejm – Pawłem Hreniakiem i Markiem Dyduchem; 
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21.10.2019 r. dokonano odbioru końcowego zadania 
pn. „Remont odcinka ul. Krzykowskiej  
w miejscowości Nadolice Wielkie”.  
 
W ramach zadania wyremontowano ok. 560 mb 
drogi (nowa podbudowa, jezdnia z betonu 
asfaltowego), wraz z jej dowiązaniem do 
istniejących dróg. Wykonane zostały też zjazdy do 
posesji. Celem uspokojenia ruchu na drodze, 
skrzyżowanie z ul. Myśliwską zrealizowano jako 
wyniesione. Na dwóch odcinkach wykonano 
również jezdnię z nieregularnej kostki kamiennej. 
 
Roboty zrealizowała firma: Eurovia  Polska Sp. z o.o. 
z Kobierzyc.  
 
Koszt robót budowlanych wyniósł 640 801,45 zł  
i sfinansowany został z budżetu gminy oraz dotacji  
z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 
wysokości 54.000 zł 
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Świetlica wiejska w Czernicy przy ulicy 
Odrzańskiej nabrała blasku i świeżości. A to 
wszystko dzięki projektowi pn. „Remont 
 i doposażenie świetlicy wiejskiej w Czernicy 
wraz z uzupełnieniem nasadzenia na 
skwerku”.  
 
W ramach projektu zrealizowano: 
- malowanie ścian i sufitów sali, zaplecza 
kuchennego i wiatrołapu, 
- wymianę oświetlenia, 
- wyposażanie zaplecza kuchennego, 
- zakup firan, zasłon, kotar i karniszy. 
 
Koszt  projektu wyniósł 44 752,23 zł, z czego 
22 355 zł pozyskano z dofinansowania  
w ramach programu Odnowy Wsi 
Dolnośląskiej.    
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16 listopada w Łanach odbyły się obchody 10 rocznicy powstania Stowarzyszenia 
Kawaleryjskiego im. 14 Pułku Ułanów Jazłowieckich. Stowarzyszanie Kawaleryjskie im. 14 Pułku 
Ułanów Jazłowieckich we Wrocławiu zostało założone w 2009 roku z inicjatywy Andrzeja 
Kotowskiego, Bogdana Mazura, Grzegorza Jachyma. 
Po II wojnie światowej Wrocław  stał się miastem, gdzie przesiedlono największą liczbę 
mieszkańców Lwowa w tym również polskich oficerów i ich rodziny. I to właśnie tutaj  osiedliła 
się największa w całej Polsce liczba ułanów z 14 Pułku Ułanów Jazłowieckich - oprócz Wrocławia 
na swoje miejsce zamieszkania wybrali Łany, Dobrzykowce, Gajków. 
Misją Stowarzyszenia jest krzewienie i kontynuowanie tradycji kawaleryjskiej oraz przybliżenie 
żywej historii mieszkańcom Dolnego Śląska. 
W obchodach udział wzięli: Paweł Hreniak - Poseł na Sejm, Anna Sobolak i Jerzy Jasiński - Radni 
Powiatu Wrocławskiego, Radni Gminy Czernica -  Leszek Kusiak, Ryszard Wychudzki, Zdzisław 
Dobrzański, Agnieszka Fugol, Mateusz Kwaśny, Jerzy Misztal. 
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Podpisaliśmy porozumienie z Poradnią 
Stomatologiczną Dental Meritum Maria Rozmus-
Ogińska, Tomasz Ogiński Sp. J. 
 
W ramach porozumienia uczniowie szkół będą 
korzystać z bezpłatnej opieki stomatologicznej.  
 
Pierwszą jednostką, która rozpoczęła bezpłatne 
przeglądy dla uczniów z terenu gminy Czernica jest 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  
w Ratowicach. 
 
 Podczas kolejnych wizyt badaniu zostaną poddani 
uczniowie z pozostałych szkół.  
 
Ogółem opieką stomatologiczną objętych jest ok.  
1 100 dzieci.  
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    Istniejące warunki atmosferyczne pozwalają na  kontynuowanie robót budowlanych na sali 
sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach. Ich zaangażowanie na dzień 
30 listopada wyniosło ok. 35%.  Obecnie realizowany jest montaż konstrukcji dachu.  
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W ramach realizacji zadania „Budowa odcinka ul. Usługowej w Dobrzykowicach z sięgaczami” trwa 
budowa nowych odcinków ulicy Usługowej, Magazynowej i Fabrycznej z infrastrukturą podziemną 
drogową i komunalną. Budowane są: kanalizacja sanitarna, wodociąg, kanalizacja deszczowa, 
kanały technologiczne, oświetlenie drogowe. Obecnie ułożona została już sieć wodociągowa w ul. 
Usługowej. Trwa budowa na tym odcinku kanalizacji sanitarnej. 
 
Roboty realizuje firma Eurovia  Polska Sp. z o.o. z Kobierzyc. Prace mają się zakończyć zgodnie 
z umową do 29.05.2020 r. 
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     25 listopada 2019 r. w siedzibie Lokalnej Grupy Działania Dobra Widawa odbyło się 
Nadzwyczajne Walne Zebranie członków stowarzyszenia. Głównym punktem obrad był wybór 
członków Rady Lokalnej Grupy Działania Dobra Widawa na kolejną czteroletnią kadencję.  

 

    Walne Zebranie ustaliło ilość członków Rady na 10 osób. Prezes Zarządu zarekomendowała 10 
kandydatur, trzymając się zasady Partnerstwa, po jednej osobie z każdej z dziesięciu gmin, które 
objęte są działaniami LGD Dobra Widawa. 
 

    Jako reprezentantka Gminy Czernica została po raz kolejny zarekomendowana Pani Aneta Fiskies, 
mieszkanka Chrząstawy Wielkiej, pracownica Urzędu Gminy Czernica, która jest członkiem 
założycielem LGD. 

 

   Gmina Czernica szczególnie mocno reprezentowana jest w Komisji Rewizyjnej LGD Dobra 
Widawa, ponieważ w jej skład wchodzi aż trzech mieszkańców: Pani Marta Schab, Pani Ilona 
Czupta i Pan Adam Jaskuła. 
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    29.11.2019 r. zakończono remont świetlicy wiejskiej 
w Kamieńcu Wrocławskim przy ulicy Wrocławskiej 
115.  

 
Całkowity koszt wyniósł: 442 826,00 zł. W całości 
został pokryty z budżetu Gminy Czernica. 
 
W ramach remontu wykonano między innymi: 
- zlikwidowano stopień przy wejściu do świetlicy  
i wykonano pochylnię; 
- wyrównano poziom posadzek w  pomieszczeniach 
świetlicy w celu dostosowania dostępu dla 
niepełnosprawnych; 
- przebudowano pomieszczenia higieniczno-
sanitarne; 
- dostosowano łazienki  dla osób niepełnosprawnych; 
- przebudowano instalację oświetlenia i gniazd 
wtyczkowych; 
- wykonano dodatkowe drzwi ewakuacyjne; 
- zamontowano nową instalację grzewczą.  

 

 

. 
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Miło nam jest poinformować że nasz wieloletni pracownik - Pani Karolina Klimowicz - zastępca 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego zdobyła wyróżnienie w III edycji w ogólnopolskim konkursie 
na najlepszą pracę pisemną z zakresu rejestracji stanu cywilnego, prawa osobowego oraz prawa 
rodzinnego. Konkurs został zorganizowany przez redakcję czasopisma "Metryka. Studia z zakresu 
prawa osobowego i rejestracji stanu cywilnego", we współpracy z Narodowym Instytutem 
Samorządu Terytorialnego przy poparciu Departamentu Spraw Obywatelskich Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
  

Wręczenie nagród miało miejsce w dniu 22 listopada br. w Łodzi w siedzibie Narodowego 
Instytutu Samorządu Terytorialnego.  
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Drużyna złożona z uczniów klasy VII Szkoły Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim zajęła 3 
miejsce w finałach dolnośląskich w koszykówce 3x3 w Jeleniej Górze. Drużyna zagrała 
świetnie i przegrała tylko z mistrzami Dolnego Śląska drużyną z Wałbrzycha po dogrywce 
15:16. 
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15 grudnia KGW z Wojnowic -  Malinowe Dziewczyny reprezentowały naszą gminę 
 i powiat wrocławski w „Prezentacji Tradycyjnych Stołów Wigilijnych” w Pasażu 
Grunwaldzkim.  
Wydarzenie jest organizowane co roku przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego wspólnie z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz 
partnerami. 
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Na początku grudnia uczestniczyłem w spotkaniach dzieci z naszej gminy   
z  Mikołajem - 5 grudnia w Kamieńcu Wrocławskim, a 8 grudnia w Czernicy.   
 
Dziękuję za organizację spotkań a Mikołajowi za wręczenie prezentów i świetną zabawę  
z dziećmi  - dekorowanie pierników, malowanie bombek i rozegranie meczu 
 w piłkarzyki i cymbergaja.  
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8 grudnia uczestniczyłem w XI Chrząstawskim Jarmarku Produktu Lokalnego  
i Rękodzieła.  15 grudnia odbył się również Jarmark Adwentowy w Ratowicach.  
 
Organizatorom serdecznie dziękuję za profesjonalne przygotowanie jarmarków.  
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16 grudnia wspólnie z uczniami ze 
szkoły w Kamieńcu Wrocławskim 
oraz z Czernicy  ubieraliśmy choinkę 
przed urzędem.  
Pomagali nam Radni -  Pan Leszek 
Kusiak , Jarosław Jagielski oraz Pan 
Mateusz Kwaśny.  
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 W trakcie realizacji procesu rozruchu mogą wystąpić w Nadolicach Małych kontrolowane 
technologiczne upusty gazu/powietrza i hałas z tym związany. Operacja nagazowania będzie 
podlegała stałemu nadzorowi przez wykonawcę robót oraz Gaz-System i jest właściwie 
zabezpieczona.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Do 31 grudnia będzie trwał rozruch i nagazowanie gazociągu wysokiego ciśnienia 
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Życzę Państwu Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego 2020 
Roku  

Dziękuję za uwagę 


